
LOSF STRATEGIJA 
2024-2034 m.



2023 metais 65-erių metų jubiliejų švenčianti Lietuvos orientavimosi sporto federacija yra atsakinga
už orientavimosi sporto vystymą ir priežiūrą visoje šalyje. Per pastaruosius kelerius metus mus
supanti aplinka bei galimybės pasikeitė neatpažįstamai. Turime keistis ir mes, turime tobulinti tai kas
veikia nepakankamai gerai, turime efektyviai naudoti turimus resursus. Atėjo metas žengti naują
žingsnį LOSF organizacijos ir viso Lietuvos orientavimosi sporto vystymo raidoje.

Orientavimosi sporto įvairiapusiškumas lemia tai, jog turime kalbėti bei spręsti ne vieną problemą,
kurios tarpusavyje glaudžiai susiję. Sėkmingam tikslų įgyvendinimui reikalingi koordinuoti bei
sistemingi pokyčiai visose federacijos veiklos srityse.

LOSF prezidiumas dirbo ilgai ir glaudžiai su orientavimosi sporto bendruomene, treneriais, klubų
atstovais, sportininkais tam, kad visi kartu eitume tuo pačiu keliu bei žinotume mūsų tikslus ir
prioritetus. Didžiuojamės parengtu šiuo strateginiu dokumentu. Mums buvo garbė prisidėti nustatant
artimiausių dešimties metų Lietuvos orientavimosi sporto kryptį, tačiau dar didesnė garbė ir
privilegija bus galimybė šiuos tikslus paversti realybe ir taip prisidėti prie šalies orientavimosi sporto
stiprinimo.

Turime siekti, kad orientavimosi sportas taptų ne tik sportu, bet ir gyvenimo būdu. Pasirinkome ilgą
10-ies metų laiko tarpą, nes ambicingus tikslus galima pasiekti tik ilgo ir nuoseklaus darbo pagalba.

Šios strategijos įgyvendinimui reikės ne tik mūsų personalo paramos, įgūdžių ir užsidegimo, bet ir
mūsų partnerių, savanorių, visų šalies orientavimosi sporto entuziastų įžvalgų bei įsitraukimo.
Tikimės, kad visa orientavimosi sporto bendruomenė prisidės prie mūsų strateginės kelionės atliekant
suplanuotas užduotis

Prezidentas Jurgis Rubaževičius

Vykdantysis direktorius Vilius Aleliūnas



Unikalumas

Orientavimosi sportas unikalus tuo, kad apjungia daug puikių savybių:

• tai ištvermės sportas, ugdantis sportininkų jėgą ir ištvermę

• jis ugdo ne tik kūną, bet ir mąstymą, kadangi čia nėra pažymėto maršruto 
– dalyviai patys turi susirasti greičiausią kelią įveikti trasą, naudodami tik 
žemėlapį ir kompasą;

• tai sportas visam gyvenimui, nes skirtingos amžiaus grupės leidžia varžytis 
su bendraamžiais  žymiai ilgiau, nei kitose sporto šakose;

• tai sportas gamtoje, gryname ore – jis naudingas sveikatai ir nereikalauja 
reikšmingų investicijų;

• tai sportas, kuriame ir pradedantysis, ir patyręs orientacininkas gali siekti 
savo ambicijų ir tikslų; tai nesibaigiantis nuotykis ieškant kelio po miškus 
ar miesto gatvių labirintus, kuris įtraukia sportininkus  siekti daugiau. 



• Atvirumas

Nėra diskriminacijos nei lyties, nei amžiaus, nei pajėgumo atžvilgiu – čia visi yra laukiami bei gali 
varžytis ir siekti asmeninių ar komandinių tikslų.

• Aistra

Mes drąsiai imamės iššūkių kovodami ir varžydamiesi. Siekiame geriausio rezultato ne tik trasoje, bet 
ir kiekviename darbe, kurį mes darome ar kiekviename renginyje, kurį organizuojame. 

• Atsakomybė

Trasoje nuolat turime priimti sprendimus, todėl suprantame atsakomybę už savo veiksmus, už kilnų 
elgesį su varžovais bei mus supančios aplinkos išsaugojimą.

• Draugiškumas

Mūsų varžovai yra mūsų bendraminčiai ir draugai, kuriems padedame ir iš kurių mokomės; visa 
bendruomenė yra nuoširdi ir sociali, todėl vieni kitus kviečiamės į savo organizuojamas varžybas ir 
vykstame pas kitus į svečius. 

• Pagarba

Tiek varžydamiesi orientavimosi sporto renginiuose, tiek juos organizuodami gerbiame vieni kitus, 
gerbiame savo varžovus, organizatorius ir savanorius. Gerbiame aplinką bei gamtą, kuri mus supa.

Orientavimosi sporto vertybės



LOSF vizija ir misija

VIZIJA 2034

Orientavimosi sportas – masiškiausias sportas gamtoje.

MISIJA 2034

Sudaryti galimybes visiems norintiems mėgautis orientavimosi sportu
– tiek siekiant aukštų sportinių rezultatų, tiek ir savo malonumui.



Iššūkiai, su kuriais susiduriame

• Mažėjantis varžovų skaičius nebeskatina tobulėjimo – aukšto 
lygio tarptautinėse varžybose ant podiumo esame ne taip 
dažnai, kaip norėtųsi.

• OS nėra prioritetinė sporto šaka Lietuvoje, todėl sporto plėtra 
turime užsiimti patys.

• Mažėjanti iniciatyva ir noras rengti ar padėti organizuoti 
renginius. Savanorystė yra mūsų veiklos pagrindas, turime 
išmokti ją vertinti ir skatinti.

• Atsiranda vis naujų, lengvai įtraukiančių sporto šakų, todėl 
turime didinti Orientavimosi sporto kaip sporto šakos 
konkurencingumą.



Vidinių ir išorinių veiksnių analizė (SWOT) 

• Klubinė sistema, besiremianti motyvuotais ir kvalifikuotais 
savanoriais.

• Motyvuotas branduolys sportininkų, kuriems šis sportas rūpi.
• Nuolat laimimi medaliai tarptautinėse varžybose (OSKD, OSS). 
• Nėra reikalingos didelės investicijos norintiems sportuoti; turime 

daug prieinamų bei puikių vietovių sportui. 
• Gilios sporto šakos tradicijos - esame žinomi ir sporto 

politiką formuojančios organizacijos mus vertina gerai.
• Skaitmenizacija ir skaidrumas (registracija, rezultatai -

realiu laiku, atvirai prieinami visų varžybų detali istorija).

• Mažėjantis aktyvių narių ir sportuojančiųjų skaičius. 
• Mažėjantis aukšto meistriškumo sportininkų skaičius ir motyvacija.
• Nevyksta jaunų trenerių ruošimas – treneriai sensta ir jų skaičius mažėja.
• Senstanti orientavimosi sporto bendruomenė.

• Mažėja aktyviai įsitraukiančių į savanorišką veiklą 
žmonių.

• Žemėlapių parengimo problemos ir neauganti 
kompetencija. 

• Riboti ir netvarūs LOSF finansiniai resursai.
• Tik pavieniai klubai vykdo reguliarias treniruotes vaikams 

ir jaunimui.

• Vis daugiau atsigręžiama į gamtą ir veiklas gamtoje.
• Vis daugiau sportuojama savo malonumui, nuotykių 

elementas tampa ne mažiau svarbus nei fiziniai iššūkiai.
• Aktyvių žmonių amžius auga, todėl sportinė veikla be 

amžiaus aprbojimų tampa vis reikalingesnė.

• Ne olimpinė ir todėl ne strateginė sporto šaka. 
• Nuolat auganti konkurencija su kitais sportais ir kita 

laisvalaikio veikla. 
• Nuolatinė viešoji informacija apie pavojus miške. 
• Nuolat augantys lankymosi saugotinose teritorijose 

apribojimai. Daugėja saugomų miškų.
• Griežtėjantys reikalavimai renginiams. 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS

GALIMYBĖS GRĖSMĖS

S W

O T



STRATEGIJOS KRYPTYS, 
TIKSLAI IR PRIORITETAI



Pagrindinės strateginės kryptys ir tikslai

MASIŠKUMAS

TIKSLAS:

● Nuolatinis orientavimosi sporto dalyvių skaičiaus didėjimas 
bei orientavimosi sporto prieinamumo kėlimas

MEISTRIŠKUMAS

ŽINOMUMAS TVARUMAS

TIKSLAS:

● Kokybiška AM sportininkų ir trenerių ruošimo sistema bei 
reguliarus tarptautinių varžybų organizavimas Lietuvoje

TIKSLAS:

● Užtikrinti, kad Lietuvos OS būtų tvarus – tiek savo 
finansais, tiek organizacija, tiek aplinkos išsaugojimu

TIKSLAS:

● Daugiau žmonių Lietuvoje, suprantančių orientavimosi 
sportą



1. MASIŠKUMAS

10 0004 000
Unikalūs dalyviaiTikslas: 

• Nuolatinis OS dalyvių skaičiaus didėjimas bei orientavimosi 
sporto prieinamumo kėlimas

Mūsų tikslas ženkliai padidinti orientavimosi sporto dalyvių skaičių. Dėsime pastangas, kad visi, kas nori išbandyti orientav imosi 
sportą - nepriklausomai nuo geografinės padėties ar socialinio statuso – gautų galimybę mėgautis orientavimosi sporto teikiamais 
malonumais. Pradėsime nuo mokyklų ir toliau aprėpsime plačius visuomenės sluoksnius.Organizuosime pamokas, varžybas ar kitus 
renginius moksleiviams, kad būtų skatinamas jų susidomėjimas šia sporto šaka. Stiprinsime atvirų treniruočių prieinamumą 
naujokams. Šiais renginiais galima paaiškinti, ką reiškia orientavimosi sportas, parodysime pagrindinius žemėlapio skaitymo 
principus, supažindinsime su varžybų formatais. Organizuosime orientavimosi varžybas ir pramoginius renginius viešose vietose, 
parkuose ar miestų centrų aplinkoje, tai gali pritraukti žmonės kurie pamatys ir norės išbandyti.
Nors mūsų prioritetas – skatinti vaikus ir padėti jiems įgyti orientavimosi sporto įpročius visam gyvenimui – tuo pačiu  dirbsime 
siekdami pagerinti sąlygas jaunimui bei suaugusiems. Populiarinsime stacionarias trasas, išnaudosime mūsų app kurio  pagalba 
pritrauksime naujokų. 
Tikslui pasiekti sukursime tris prioritetines programas, kurios apims moksleivius, suaugusiuosius bei savanorius. 



Moksleivių pritraukimo programa

Moksleivių supažindinimas su 
orientavimosi sporto pradinėje mokykloje

Priemonės:

• Bendrojo ugdymo vadovėliai. Informacijos 
apie orientavimosi sportą talpinimas 
bendrojo ugdymo vadovėliuose.

• Metodinė medžiaga. Mokomieji video apie 
orientavimosi sportą, orientavimosi sporto 
žaidimai.

Tikslinė grupė: 
• 1 – 4 klasių moksleiviai 

Sudaryti sąlygas išbandyti orientavimosi 
sportą 5 - 8 klasių moksleiviams

Priemonės:

• Bendrojo ugdymo vadovėliai. Informacijos 
apie orientavimosi sportą talpinimas 
bendrojo ugdymo vadovėliuose.

• Žemėlapiai prie mokyklų bei „Orientavimosi 
sportas mokykloje“ projektas.

• Mokymai mokytojams.

Tikslinė grupė:
• 5 – 8 klasių moksleiviai

Sudaryti sąlygas moksleiviams nuolat 
lankyti orientavimosi sporto treniruotes

Priemonės

• Fizinio aktyvumo instruktoriai bei 
orientavimosi sporto užsiėmimai bendrojo 
ugdymo mokyklose.

• Mokyklų žaidynių organizavimas (regioninės, 
Lietuvos).

• Glaudus bendradarbiavimas su sporto 
mokyklomis / sporto centrais.

Tikslinė grupė:
• 5 – 12 klasių moksleiviai



Suaugusiųjų pritraukimo programa

Atvirų orientavimosi sporto treniruočių 
plėtra ir palaikymas

Priemonės:

• Vieninga platforma, kurioje galima rasti visą 
informaciją apie Lietuvoje vykstančias atviras 
orientavimosi sporto treniruotes (masines)

• Atvirų orientavimosi sporto treniruočių 
geografinė plėtra (visos Lietuvos apskritys)

• Atvirų orientavimosi sporto treniruočių 
reklama.

• Programinės įrangos atnaujinimas atviroms 
orientavimosi sporto treniruotėms

Tikslinė grupė: 
• 25 m. ir vyresni

Orientavimosi sporto prieinamumo 
pagerinimas

Priemonės:

• Instruktoriai atvirose orientavimosi sporto 
treniruotėse.

• Open trasų konceptas LOSF kalendoriaus 
varžybose.

• Trumpesnės trasos mažiau fiziškai 
aktyviems žmonėms LOSF kalendoriaus 
varžybose.

• Stacionarių trasų plėtra

Tikslinė grupė:
• 21 m. ir vyresni

Nuotykių formato renginių palaikymas, 
skatinimas ir bendro koncepto sukūrimas

Priemonės

• Rogainingo disciplinos prijiungimas prie LOSF.
• Skatinti “challange” tipo važybas su 

orientavimosi elementais.

Tikslinė grupė:
• Suaugę kitų sporto šakų sportininkai



Fizinio aktyvumo instruktorių programa

Sudaryti sąlygas klubams turėti fizinio 
aktyvumo instruktorius

Priemonės:

• NVŠ programų atestacija

Tikslinė grupė: 
• LOSF nariai (klubai)

Integruoti studentus, moksleivius bei 
suaugusius savanorius, norinčius tapti 
fizinio aktyvumo instruktorių padėjėjais

Priemonės:

• Jaunųjų orientavimosi sporto lyderių 
akademijos Lietuvoje bei užsienyje.

• Skatinti įgyti reikiamų žinių padedant 
moksleivių treneriams, bei rinktinės 
vadovams, ypač organizuojant stovyklas.

Tiklsinė grupė:
• 16 m. ir vyresni orientavimosi sporto 

bendruomenės nariai

Pritraukti potencialius fizinio aktyvumo 
instruktorius

Priemonės

• Rogainingo disciplinos prijiungimas prie LOSF
• Partnerystės ir benddradarbiavimas su fizinio 

rengimo treneriais. Jie galėtų būti 
suinteresuoti praplėsti savo darbo sritį 
įtraukdami orientavimąsi. 

• Reklamuoti privalumus, kaip orientavimasis 
gali prisidėti prie fizinio rengimo ir ištvermės. 

Tikslinė grupė:
• Kitų sporto šakų treneriai, fizinio aktyvumo 

instruktoriai



2. AUKŠTAS MEISTRIŠKUMAS

3+ Medaliai ir TOP10
WOC, EOC, WCUP, JWOC, EYOC

Tikslas: 
• Kokybiška AM sportininkų ir trenerių rengimo sistema, kuri padeda 

nuolat užimti aukštas vietas tarptautinėse varžybose bei reguliarus 
šių varžybų organizavimas Lietuvoje, keliant rengėjų kvalifikaciją

Nors pastaruoju metu orientavimosi sporto bendruomenė džiaugėsi istorinėmis pergalėmis tiek Europos, tiek Pasaulio orientavimosi sporto kalnų 
dviračiais čempionatuose, tačiau nuolatinis konkurencijos mažėjimas nacionaliniuose čempionatuose neleidžia turėti pakankamo kiekio motyvuotų 
sportininkų, kurie būtų suinteresuoti pakartoti šiuos istorinius laimėjimus.

Mūsų tikslas - pagerinti aukšto meistriškumo sportininkų rengimo sistemą, kuri padėtų efektyviai naudoti finansinius bei žmogiškuosius resursus. 

Medalių bei rezultatų be trenerių pasiekti nepavyks. Artimiausiu metu dėsime dideles pastangas atnaujinti orientavimosi sporto trenerio studijų 
prestižą bei šių trenerių ruošimą.

Nors mūsų prioritetas – medaliai bei rezultatas, tačiau to nepasieksime be nuoseklios bei vieningos orientavimosi sporto varžybų sistemos Lietuvoje. 
Aukštos kvalifikacijos varžybų teisėjai, žemėlapių braižytojai bei savanoriai leis mums siekti teisės Lietuvoje rengti aukščiausio rango tarptautinės 
varžybas.



AM sportininkų rengimo programa

Team Lithuania koncepcijos rengimas bei 
įgyvendinimas

Priemonės:

• Surasti bei pasirašyti ilgalaikes sutartis su OS 
bėgte bei OSKD rinktinių treneriais

• Motyvuotų sportininkų atranka
• Efektyvus ir visapusiškai užtikrintas 

sportininkų rengimas (infrastruktūra, 
bendros treniruotės, žemėlapiai su trasomis, 
inventorius

• Savaitgalinių bei tikslinių stovyklų 
organizavimas

• Medicininės priežiūros sistemos sukūrimas 
(nuolatinis sportininkų fizinio pajėgumo 
stebėjimas, kraujo tyrimai, sporto 
psichologas, daktaras konsultantas)

Tikslinė grupė:
16 – 40 m. AM sportininkai

Moksleivių bei studentų išlaikymas

Priemonės:

• Sporto klasių atsiradimas didžiuosiuose 
Lietuvos miestuose (kooperuojantis su kitomis 
sporto šakomis, tik atrinktose mokyklose)

• Finansinė parama (stipendijos) AM 
sportininkams studijų bei mokslų metu.

• Studentų čempionatų organizavimas ir 
prestižo kėlimas.

• Dalyvavimas Pasaulio studentų 
čempionatuose.

Tikslinė grupė:
16 – 23 m. amžiaus sportininkai

Klubų įtraukimas

Priemonės:

• Klubų taurės koncepto išgryninimas bei 
atnaujinimas

Tiklsinė grupė:
Klubai (LOSF nariai)



AM trenerių rengimo programa

AM trenerių rengimo galimybių 
nustatymas ir jų skatinimas 
bendradarbiaujant su universitetais

Priemonės:

• Įstaigų galinčių ruošti trenerius analizė
• Trenerių rengimo programų analizė ir 

atnaujinimas
• Bendradarbiavimo sutartys su įstaigomis, 

ruošiančiomis trenerius

Tikslinė grupė:
Lietuvoje veikiančios aukštosios mokyklos

Moksleivių ir studentų motyvacijos 
skatinimas

Priemonės:

• Nemokamas mokslas
• Stipendijos
• Komandiruotės Skandinavijoje ar kitose šalyse

Tikslinė grupė:
16 – 23 m. 

Darbo vietų bei tinkamo atlygio 
užtikrinimas

Priemonės:

• Bendradarbiavimas su savivaldybėmis 
(sporto centrais / mokyklomis)

• Orientavimosi sporto akademijų steigimas 
(esant poreikiui)

• Trenerių tarifikacijų parengimas

Tikslinė grupė:
Orientavimosi sporto treneriai



AM varžybų vystymo programa

Siekti teisės Lietuvoje rengti didžiausius 
tarptautinius orientavimosi sporto 
renginius (bent 1 renginys kas dvejus 
metus)

Priemonės:

• Organizacijos, galinčios rengti orientavimosi 
sporto renginius įsteigimas (VŠĮ OS renginiai)

• Potencialių vietovių sąrašo sudarymas bei 
galimų renginių organizavimo įvertinimas

• Aktyvus bendravimas su IOF

Tikslinė grupė:
Aktyvūs Lietuvos orientacininkai, norintys 
Lietuvoje turėti didžiausias IOF varžybas

Kelti varžybų organizatorių, patarėjų, 
sekretorių bei žemėlapių sudarytojų 
kvalifikaciją bei kiekį

Priemonės:

• Nuolatos organizuoti kvalifikacijos kėlimo 
mokymus bei seminarus Lietuvoje (bent du 
kartus į metus)

• Deleguoti asmenis į tarptautinius seminarus 
bei mokymus

• Nuolatos atnaujinti varžybų taisykles bei kitą 
reikalingą medžiagą.

Tikslinė grupė:
Orientavimosi sporto teisėjai, organizatoriai, 
sekretoriai, žemėlapių sudarinėtojai

Padidinti dalyvių skaičių bei 
konkurenciją nacionaliniuose 
čempionatuose

Priemonės:

• Savalaikis bei sportininkų interesus 
atitinkantis LOSF varžybų kalendoriaus 
sudarymas

• Piniginiai prizai bei dėmesys Lietuvos 
čempionams

• Visų amžiaus grupių lygų sukūrimas bei 
palaikymas

• LOSF reitingų sistemos atnaujinimas

Tiklsinė grupė:
V/M grupių dalyviai, Lietuvos rinktinių nariai



3. ŽINOMUMAS

Tikslas: 
• Daugiau žmonių Lietuvoje, suprantančių orientavimosi 

sportą

Orientacininkai ir juos artimai pažįstantys žmonės puikiausiai žino orientavimosi sporto grožį, supranta šio sporto teikiamus 
privalumus. Vis dėlto pastebime, kad į orientavimosi sportą sunku įtraukti naujus asmenis, nes jie paprasčiausiai nesupranta 
orientavimosi sporto principų, dėl to neretai baiminasi išbandyti šią sporto šaką. Didžiajai daliai visuomenės nesuprantant 
orientavimosi sporto, išties sunku pritraukti transliacijų žiūrovų dėmesį, o tai sąlygoja ir gerokai sunkesnes sąlygas pritraukti 

potencialius sporto rėmėjus.

Mūsų tikslas - pasiekti, kad ženkliai išaugtų asmenų, suprantančių kas yra orientavimosi sportas, skaičius. Tai leistų ženkliai 
padidinti žiūrovų ir besidominčių šia sporto šaka žmonių skaičių. Tokius žmones būtų gerokai lengviau paskatinti išbandyti šią 
sporto šaką, įskaitant ir tėvų norą vaikams pasiūlyti pasimatuoti orientavimosi sportą.  

Siekdami padidinti žmonių suprantančių orientavimosi sportą skaičių, sukursime strateginės komunikacijos programą, kuri 
pristatytų orientavimosi sportą, kaip šiuolaikišką, kupiną nuotykių bei visiems prieinamą sportą. Strateginėje komunikacijoje bus 
pasitelkiamos mūsų sporto žvaigždės, išnaudojami šiuolaikiniai reklamos kanalai. Sieksime dalyvauti įvairiuose renginiuose 
išradingai pristatant orientavimosi sportą, taip pat bandysime partnerystei pritraukti pripažintus prekių ženklus. 

100 00010 000
Suprantantys OS



3. ŽINOMUMAS

Dalyvausime įvairiuose sporto ir aktyvaus 
laisvalaikio renginiuose siekdami išradingai 
pristatyti orientavimosi sportą. 

Priemonės:

• Parengsime potencialiai aktualių sporto ir 
aktyvaus laisvalaikio renginių kalendorių
ir atitinkamai ieškosime galimų 
orientavimosi sporto pristatymo 
alternatyvų, kiekvienam iš renginių. 
(Labirintas, mini-rogainingas, mini-
orientavimasis)

Parengsime strateginės komunikacijos 
programą, visapusiškai apimančią įvairius OS 
žinomumo didinimo būdus. 

Priemonės:

• Parengsime strateginės komunikacijos 
veiksmų planą, kuris pristatytų 
orientavimosi sportą, kaip šiuolaikišką, 
kupiną nuotykių bei visiems prieinamą 
sportą.

• Sieksime surasti orientavimosi sporto 
žvaigždes, kurti jų istoriją ir pasitelkti jas 
sporto viešinimui. 

• Išanalizuosime ir naudosime šiuolaikinius
reklamos kanalus, kurie yra efektyviausi 
kreipiantis į tikslines auditorijas.

Parengsime Orientavimosi sporto 
reklamos programą. 

Priemonės:

• Atnaujinsime LOSF prekės ženklo 
identitetą (Branding). 

• Sieksime sudominti pripažintus 
prekės ženklus bei žiniasklaidos 
priemones, tam kad būtų 
pasirašytos ilgalaikės 
bendradarbiavimo sutartys. 

• Remiantis strateginės 
komunikacijos programa, ieškosime 
inovatyvių būdų rasti rėmėjų LOSF 
sportininkams ir renginiams. 



4. TVARUMAS

50%75%
Finansavimas iš ASM lėšųTikslas: 

• Užtikrinti, kad Lietuvos OS būtų tvarus – tiek savo finansais, tiek 
organizacija, tiek aplinkos išsaugojimu

Bet kuri, net ir pati puikiausia idėja nevirsta kūnu, jei nėra resursų jos įgyvendinimui. 

Šiandien Federacija iš esmės finansuojama iš ASM programos lėšų. Gaunama suma paaiškėja metų pradžioje ir priklauso ne tik nuo OS, bet ir kitų 
neolimpinių sporto šakų AM sportininkų rezultatų. Toks finansavimas tinkamas trumpalaikiams projektams, bet neturint ilgalaikių stabilių 
finansavimo šaltinių neįmanoma vykdyti tęstinių programų, kaip trenerių ruošimas, kurios yra gyvybiškai svarbios OS plėtrai. Todėl pirmas iš 
Tvarumo krypties tikslų yra išplėsti federacijos finansavimo šaltinius, siekiant kad ne mažiau 50% lėšų ateitų iš ilgalaikių ir prognozuojamų šaltinių.

Kitas svarbus resursas yra žmogiškieji ištekliai - mūsų veikla grįsta savanoryste, jai puoselėti ir skatinti turi būti sudarytos salygos. Tai apima tiek 
federacijos valdymo struktūras, jų darbo principus, tiek gerąsias praktikas organizuojant veiklą klubuose ar laikinuose projektuose, kaip pvz. 
Tarptautinių AM varžybų rengimas. Tikslas yra sukurti ir įdiegti taisykles ir tvarkas, kurios užtikrintų savireguliaciją ir tobulėjimą nenukrypstant 
nuo pagrindinių mūsų sporto vertybių, skatintų savanorystę ir iniciatyvumą.

OS yra glaudžiai susijęs su gamta, be kurios  mūsų sportas netektų pagrindinės veiklos erdvės. Todėl trečias Tvarumo krypties tikslas yra visų pirma 
mažinti mūsų sporto renginių įtaką klimato kaitai, tiek tiesiogiai keičiant pačių varžybų klimato pėdsaką, tiek prisidedant ar patiems organizuojant 
kompensacines priemones.



FINANSINIO TVARUMO PROGRAMA

Geresnis valstybės ir savivaldybių 
projektinio sporto finansavimo galimybių 
panaudojimas

Priemonės:

• Savalaikis paraiškų teikimas Nacionalinės 
sporto agentūros bei kitų institucijų 
organizuojamiems sporto finansavimo 
konkursams

• Savalaikis federacijos narių informavimas 
apie vykstančius nacionalinius bei regioninius 
sporto finansavimo projektus

• Federacijos narių projektų rašymo mokymai 
bei gerosios praktikos pasidalinimas

Tikslinė grupė:
LOSF nariai (klubai) bei jų atstovai, LOSF 
administracija

Bendruomenės finansavimo modelio 
sukūrimas

Priemonės:

• Asmeninės paramos formų paieška 
(Contribee, Patreon ir kt.)

• Licencijų / nario mokesčių sistemos 
tobulinimas, suteikiant papildomas naudas

• Varžybų mokesčių diferencijavimas

Tikslinė grupė:
Orientavimosi sporto bendruomenė

Finansinės partnerystės (rėmėjų) plėtra

Priemonės:

• Partnerio vertės pasiūlymo sukūrimas bei 
išgryninimas

• Dedikuotų partnerių kampanijų (projektų) 
sukūrimas

• Naudų federacijos nariams sukūrimas
• Dalyvavimas komerciniuose projektuose

Tikslinė grupė:
Įvairios socialiai atsakingos įmonės bei 
organizacijos



LYDERYSTĖS, GEROS VALDYSENOS IR 
SAVANORYSTĖS PROGRAMA

Klubinės veiklos aktyvumo bei įsitraukimo 
skatinimas

Priemonės:

• LOSF narių (klubų) diferencijavimas pagal  
nustatytus kriterijus

• Pagalba rengiant ir organizuojant varžybas
• Mokymai klubų nariams
• Klubų taurės sistemos tobulinimas

Tikslinė grupė:
LOSF nariai (klubai)

Savanorystės įvertinimas ir skatinimas

Priemonės:

• Motyvacinė programa savanorystei skatinti
• Savanorių mokymai bei nuolatinis bendravimas
• Orientavimosi sporto savanorių grupės 

sukūrimas

Tikslinė grupė:
Orientavimosi sporto bendruomenė

Iniciatyvumo ugdymas ir skatinimas

Priemonės:

• Orientavimosi sporto bendruomenės 
įtraukimas į federacijos veiklą per komitetus

• Jaunojo lyderio akademijų organizavimas arba 
dalyvavimas jose kitose šalyse

• Komandiruotės kaimyninėse šalyse siekiant 
pasisemti gerosios praktikos

• Mokymai

Tikslinė grupė:
Orientavimosi sporto bendruomenė



KLIMATO IR APLINKOSAUGOS PROGRAMA

Mažinti OS varžybų poveikį klimato kaitai

Priemonės:

• Išanalizuoti bei įvertinti orientavimosi sporto 
varžybų poveikį klimato kaitai

• Parengti rekomendacijas orientavimosi 
sporto varžybų rengėjams dėl varžybų 
vykdymo mažinant poveikį klimato kaitai

• Organizuoti mokymus varžybų rengėjams
• Bendradarbiauti su partneriais tobulinant 

varžybų organizavimą

Tikslinė grupė:
Orientavimosi sporto varžybų organizatoriai ir 
vykdytojai

Tvarumo strategijos parengimas ir 
komunikacija

Priemonės:

• Parengti Lietuvos orientavimosi sporto 
federacijos tvarumo strategiją remiantis 
atliktomis analizėmis bei pasauline praktika

• Aiškiai komunikuoti orientavimosi sporto 
bendruomenei apie tvarumo strategijos 
reikšmę bei jos reikalingumą

• Prižiūrėti tvarumo strategijos vykdymą

Tikslinė grupė:
Orientavimosi sporto bendruomenė

Aktyviai prisidėti prie gamtos išsaugojimo 
ir atstatymo

Priemonės:

• Bendradarbiavimas su Aplinkos apsaugos 
ministerija

• Dalyvavimas bei organizavimas socialinių 
akcijų, skirtų miško atsodinimui

• „Čempionų miško“ sukūrimas įprasminant 
Lietuvos orientavimosi sporto čempionus

Tikslinė grupė:
Valstybinės institucijos ir orientavimosi sporto 
bendruomenė



7-10 m. 11-15 m. 16-19 m. 20-23 m. 24-34 m. 35- m.

Moksleivių programa
Tikslai:

• Supažindinti su OS  
•Išbandyti ir užsiiminėti OS

Suaugusiųjų programa
Tikslai:

• Sudominti ir įtraukti naujus 
• išlaikyti esamus

AM sportininkų rengimo programa 
Team Lithuania

Tikslas:

Sporto klasės:
• sudaryti kokybiško starto 

sąlygas gabiausiems

Vyr.treneriai rinktinėse
• Visa pagalba tobulėjimui derinant su mokslu 
• Visapusiška pagalba tobulėjimui ir išlaikymui

OS Reklamos programa
Tikslas:

• sudominti ir 
Išbandyti OS

• sudominti ir Išbandyti OS • sudominti ir Išbandyti 
OS, likti sporte 

• sudominti ir Išbandyti 
OS, sugrįžti į sportą

• sudominti ir Išbandyti OS, 
atvesti vaikus

Strateginių prioritetų žemėlapis
M

A
SI

ŠK
U

M
A

S
M

EI
ST

R
IŠ

K
U

M
A

S
ŽI

N
O

M
U

M
A

S



Programų ir jų finansavimo prioritetai

Dalyvavimas 

tarptautinėse

varžybose

Tarptautinių varžybų 

organizavimas
LČ organizavimas

AM sportininkų 

rengimo programa

Žinomumo programa, 

Viešieji ryšiai

Tvarumo programa, 

mokymai

Svarbiausiose tarptautinėse 

varžybose (Pasaulio, 

Europos čempionatai bei 

Pasaulio taurės varžybos) 

dalyvaujama visose 

orientavimosi sporto 

disciplinose pagrindinėse 

amžiaus grupėse ir 

sportininkų dalyvavimas 

finansuojamas iš LOSF AM 

programos, klubų, sporto 

mokyklų bei nuosavų lėšų.

Prioritetas yra teikiamas OS 

bėgte bei OSKD tarptautinių 

varžybų organizavimui 

Lietuvoje. Šių varžybų 

organizavimas yra 

finansuojamas federacijos 

lėšomis, rašomi projektai 

Nacionalinei sporto 

agentūrai dėl TAMS 

finansavimo, taip pat 

ieškomi rėmėjai bei kitas 

tikslinis finansavimas.

Lietuvos orientavimosi 

sporto čempionatai 

organizuojami visose 

orientavimosi sporto 

disciplinose bei visose 

amžiaus grupėse. Lietuvos 

čempionatus organizuoja 

bei rengia Lietuvos 

orientavimosi sporto 

federacija kartu su nariais 

(klubais) bei partneriais. 

Finansavimo prioritetas yra 

teikiamas OS bėgte bei 

OSKD aukšto meistriškumo 

sportininkų rengimui. Šių 

orientavimosi sporto 

disciplinų sportininkų 

rengimas finansuojamas 

LOSF AM programos, klubų, 

sporto mokyklų, rėmėjų bei 

nuosavomis lėšomis.

Žinomumo programa bei 

viešieji ryšiai apima visas 

orientavimosi sporto 

disciplinas. Šios programos 

vykdymas finansuojamas 

LOSF veiklos, rėmėjų bei 

projektinėmis lėšomis.

Tvarumo programa bei 

mokymai apima visas 

orientavimosi sporto 

disciplinas. Šios programos 

vykdymas finansuojamas 

LOSF projektų, LOSF narių 

(klubų) bei bendruomenės 

lėšomis. 

Esant galimybei Lietuvoje 

bus organizuojamos 

orientavimosi sporto 

slidėmis bei orientavimosi 

sporto takais tarptautinės 

varžybos. Šių varžybų 

organizavimas 

finansuojamas 

bendruomenės bei 

projektinėmis lėšomis.

Orientavimosi sporto slidėmis 

bei orientavimosi sporto 

takais aukšto meistriškumo 

sportininkų rengimo 

programa finansuojama 

klubų, sporto mokyklų, 

rėmėjų bei nuosavomis 

lėšomis.



2023.03
Strateginės sesijos skirtos situacijos analizei ir strategijos 
parengimui

2023.09
2023.09.12
Pirminio dokumento parengimas

2023.10
2023.10.31
Galutinio dokumento parengimas. Pasiruošimas komunikacijai

2023.11
2023.11.07
LOSF Strategijos aptarimas su
OS bendruomene

2023.11.07-14
Klausimų ir komentarų gavimas
pristatytai strategijai

2023.11.14-30
Strategijos peržiūra remiantis
gautais klausimais

2023.11.30
LOSF Strategijos 2024-2034 
metams patvirtinimas

2024.01
2024.01 - 02
LOSF Strategijos 2024-2034 metams įgyvendinimo ir veiksmų
plano parengimas. Komunikacijos plano patvirtinimas

2024.03
2023.03.23
LOSF Strategijos 2024-2034 metams įgyvendinimo ir veiksmų
plano tvirtinimas

2034
LOSF Strategijos 
2024-2034 metams įgyvendinimas

Strategijos procesas


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3: Unikalumas
	Slide 4: Orientavimosi sporto vertybės
	Slide 5: LOSF vizija ir misija
	Slide 9: Iššūkiai, su kuriais susiduriame
	Slide 11: Vidinių ir išorinių veiksnių analizė (SWOT) 
	Slide 13
	Slide 14: Pagrindinės strateginės kryptys ir tikslai
	Slide 15: 1. MASIŠKUMAS
	Slide 16: Moksleivių pritraukimo programa
	Slide 17: Suaugusiųjų pritraukimo programa
	Slide 18: Fizinio aktyvumo instruktorių programa
	Slide 19: 2. AUKŠTAS MEISTRIŠKUMAS
	Slide 20: AM sportininkų rengimo programa
	Slide 21: AM trenerių rengimo programa
	Slide 22: AM varžybų vystymo programa
	Slide 23: 3. ŽINOMUMAS
	Slide 24: 3. ŽINOMUMAS
	Slide 25: 4. TVARUMAS
	Slide 26: FINANSINIO TVARUMO PROGRAMA
	Slide 27: LYDERYSTĖS, GEROS VALDYSENOS IR SAVANORYSTĖS PROGRAMA
	Slide 28: KLIMATO IR APLINKOSAUGOS PROGRAMA
	Slide 29: Strateginių prioritetų žemėlapis
	Slide 30: Programų ir jų finansavimo prioritetai
	Slide 32: Strategijos procesas

